
 Landesseniorenliga_Senioren B/C - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock I 14 10   + 4 2.666 15 177,73 
 2 BC Pinschoner Rostock I 13 8   + 5 2.685 15 179,00 
 3 HCC BC Rostock I 9 6   + 3 2.412 15 160,80 
 4 HCC BC Rostock II 6 4   + 2 2.320 15 154,67 
 5 ESV Turbine Rostock II 3 2   + 1 2.316 15 154,40 

 Landesseniorenliga_Senioren B/C - 1. Spieltag 
 24.09.2017      Rostock - HCC      Leitung: ESV Turbine Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock I 14 10   + 4 2.666 15 177,73 
 2 BC Pinschoner Rostock I 13 8   + 5 2.685 15 179,00 
 3 HCC BC Rostock I 9 6   + 3 2.412 15 160,80 
 4 HCC BC Rostock II 6 4   + 2 2.320 15 154,67 
 5 ESV Turbine Rostock II 3 2   + 1 2.316 15 154,40 
 
          Alle Pinangaben incl. Handicap



Landesseniorenliga_Senioren B/C - 1. Spieltag 
 24.09.2017   Rostock - HCC 

Alle Pinangaben incl. Handicap 

 1 ESV Turbine Rostock I (ESV1) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Bakemeier, K.- Heinz 914 / 5 182,80 195 181 180 183 175 195 
 Schoof, Dieter 899 / 5 179,80 187 182 180 174 176 187 
 Fröhlich, Rainer 853 / 5 170,60 204 204 187 131 143 188 
 Team: 2.666 / 15 177,73 570 567 547 488 494 570 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ESV2 HCC2 --- HCC1 Pins 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 446 467 486 555 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Franke, Norbert 898 / 5 179,60 190 190 177 180 184 167 
 Pedde, Harald 894 / 5 178,80 203 155 176 168 192 203 
 Pieplow, Wolfgang 893 / 5 178,60 221 171 168 148 221 185 
 Team: 2.685 / 15 179,00 597 516 521 496 597 555 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC2 HCC1 ESV2 --- ESV1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 452 438 465 570 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 3 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Neureuter, Peter 840 / 5 168,00 199 140 163 153 185 199 
 Wulff, Helmut 820 / 5 164,00 208 182 121 208 147 162 
 Steltner, Wolf 752 / 5 150,40 161 147 154 161 154 136 
 Team: 2.412 / 15 160,80 522 469 438 522 486 497 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: --- Pins HCC2 ESV1 ESV2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 521 439 494 394 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 2 0 2 

 4 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kiebach, Heinrich 858 / 5 171,60 185 185 169 155 175 174 
 Feddern, Rolf-Dieter 753 / 5 150,60 178 129 146 159 178 141 
 Benzel, Friedrich-Wilhelm 709 / 5 141,80 152 138 152 125 143 151 
 Team: 2.320 / 15 154,67 496 452 467 439 496 466 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: Pins ESV1 HCC1 ESV2 --- 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 516 547 522 474 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 5 ESV Turbine Rostock II (ESV2) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ritt, Hans-Erich 893 / 5 178,60 198 198 167 190 179 159 
 Kleinvogel, Rolf 762 / 5 152,40 210 127 240 145 132 118 
 Ulbrich, Dieter 661 / 5 132,20 163 121 130 130 163 117 
 Team: 2.316 / 15 154,40 507 446 507 465 474 394 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: ESV1 --- Pins HCC2 HCC1 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 567 496 496 497 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 Landesseniorenliga_Senioren B/C 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

       Alle Pinangaben ohne Handicap 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Franke, Norbert 858 5 171,60 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 2 Fröhlich, Rainer 853 5 170,60 204 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Pedde, Harald 849 5 169,80 194 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Bakemeier, K.- Heinz 844 5 168,80 181 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Schoof, Dieter 824 5 164,80 172 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Wulff, Helmut 820 5 164,00 208 HCC BC Rostock MVP 
 7 Ritt, Hans-Erich 813 5 162,60 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 8 Pieplow, Wolfgang 793 5 158,60 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Neureuter, Peter 790 5 158,00 189 HCC BC Rostock MVP 
 10 Kiebach, Heinrich 758 5 151,60 165 HCC BC Rostock MVP 
 11 Kleinvogel, Rolf 742 5 148,40 236 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Feddern, Rolf-Dieter 698 5 139,60 167 HCC BC Rostock MVP 
 13 Steltner, Wolf 692 5 138,40 149 HCC BC Rostock MVP 
 14 Benzel, Friedrich-Wilhelm 689 5 137,80 148 HCC BC Rostock MVP 
 15 Ulbrich, Dieter 651 5 130,20 161 ESV Turbine Rostock MVP 
 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga_Senioren B/C - 1. Spieltag 
 24.09.2017      Rostock - HCC Einzelauswertung 

       Alle Pinangaben incl. Handicap 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Bakemeier, K.- Heinz 914 5 168,80 181 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Schoof, Dieter 899 5 164,80 172 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Franke, Norbert 898 5 171,60 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Pedde, Harald 894 5 169,80 194 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Ritt, Hans-Erich 893 5 162,60 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Pieplow, Wolfgang 893 5 158,60 201 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Kiebach, Heinrich 858 5 151,60 165 HCC BC Rostock MVP 
 8 Fröhlich, Rainer 853 5 170,60 204 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Neureuter, Peter 840 5 158,00 189 HCC BC Rostock MVP 
 10 Wulff, Helmut 820 5 164,00 208 HCC BC Rostock MVP 
 11 Kleinvogel, Rolf 762 5 148,40 236 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Feddern, Rolf-Dieter 753 5 139,60 167 HCC BC Rostock MVP 
 13 Steltner, Wolf 752 5 138,40 149 HCC BC Rostock MVP 
 14 Benzel, Friedrich-Wilhelm 709 5 137,80 148 HCC BC Rostock MVP 
 15 Ulbrich, Dieter 661 5 130,20 161 ESV Turbine Rostock MVP 


